PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	17. 04. 2013
	№
	517

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 15.03.2012 № 289

С целью оптимизации работы по реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 3.2 муниципальной целевой Программы «Крепкая семья» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.12.2011 № 1730 (в редакции от 01.02.2013 № 133), руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 15.03.2012 № 289 «О мерах по реализации муниципальной целевой Программы «Крепкая семья»                        на 2012-2014 годы» (далее – Постановление):

1) пункт 6 Постановления читать в следующей редакции:

«6. Утвердить Порядок оказания единовременной материальной (адресной социальной) помощи семьям и детям группы риска на время нахождения в трудной жизненной ситуации (Приложение 6)»;

2) приложение 6 к Постановлению читать в новой редакции (прилагается).

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Дубровина О. А.) организовать оказание единовременной материальной (адресной социальной) помощи установленным категориям граждан в соответствии с утвержденным настоящим постановлением Порядком.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2013.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                    С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Начальник УСЗН г.Снежинска

О.А.Дубровина

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  – 2

Е.Ю.Васильева 37342

начальник отдела УСЗН

га 1  03.03.2013

438

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № _____

П О Р Я Д О К

оказания единовременной материальной (адресной социальной) помощи семьям и детям группы риска на время нахождения

в трудной жизненной ситуации

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 3.2 раздела 3 «Социально-экономическая поддержка семей и детей группы риска» муниципальной целевой Программы «Крепкая семья» на 2012-2014 годы в целях оказания единовременной материальной (адресной социальной) помощи за счет средств местного бюджета семьям и детям группы риска (семьям с несовершеннолетними детьми) на время нахождения в трудной жизненной ситуации, которую невозможно преодолеть самостоятельно на момент обращения по объективным причинам.

2. Единовременная материальная (адресная социальная) помощь

(далее – материальная помощь) оказывается семьям в виде денежных сумм.

3. Жизненная ситуация может быть расценена как трудная в случаях:

· смерти (гибели) одного из членов семьи (мать, отец, дети), членов семьи опекуна (опекун, супруг (супруга) опекуна, их  кровные дети);

· утраты личного имущества полностью или частично в результате аварии, пожара или стихийного бедствия, экологических и техногенных катастроф (при наличии соответствующего акта или других подтверждающих документов);

· нахождения одного из родителей в местах лишения свободы, в том числе в случае передачи ребёнка (детей) под опеку (попечительство) без права  на полное государственное обеспечение;

· особой нуждаемости в лекарствах, длительном лечении и (или)

восстановлении здоровья в связи с увечьем (ранением), травмой или заболеванием одного из членов семьи, в том числе ребенка (детей);

· иных непреодолимых обстоятельств, создающих условия особой

 нуждаемости, отражающихся на материальном благополучии семьи.

4. Материальная помощь назначается на основании:

- заявления гражданина (семьи) на имя начальника Муниципального

казённого учреждения «Управления социальной защиты населения города Снежинска» (далее – УСЗН);

· документа, удостоверяющего личность заявителя;

· копии свидетельства о рождении ребенка (детей);

· справки о составе семьи;

2

-  документов, подтверждающих условия и обстоятельства, создавшие

трудную жизненную ситуацию.

5. Заявление гражданина (семьи) об оказании материальной помощи

рассматривается УСЗН в 30-дневный срок с даты регистрации заявления.

Акт комиссионного обследования материально-бытовых условий

заявителя составляется Муниципальным бюджетным учреждением

 «Комплексный центр социального обслуживания населения города

 Снежинска» не позднее 7 календарных дней со дня регистрации

заявления и утверждается начальником УСЗН.

В исключительных случаях, а также в случае необходимости дополнительной оценки обстоятельств и направления запроса для заключения других уполномоченных органов для подтверждения объективность трудной жизненной ситуации, срок рассмотрения заявления может продлеваться, но не более чем на 30 дней.

В случае продления срока, гражданину (семье) направляется письмо-уведомление.

6. Выплата материальной помощи производится:

- в размере от 1000 рублей до 3000 рублей на основании решения начальника УСЗН, согласованного с главой администрации Снежинского городского округа;

- в размере свыше 3000 рублей – на основании распоряжения

администрации Снежинского городского округа.

7. Материальная помощь оказывается одному и тому же гражданину (семье) не чаще 1 раза в год.

8. Настоящий порядок действует с 01 мая по 31 декабря 2013 года включительно.